UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO N. 1/2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR PRO TEMPORE DA

UNIVERSIDADE DE BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE-

ADMINISTRAÇÃO,

E

ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no

Decreto n. 5.205/2004 e na Portaria Interministerial n. 3.185/2004, ouvido o refoido

Órgão Colegiado, em sua 290 Reunião, realizada em 8/5/2008,

RESOLVE:

Aprovar o Relatório de Atividades da Fundação do Apoio ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Hospital da Universidade de BrQsIia

/FAHUB referente ao exercício 2005/2007 e a manifestação favorável quanto ;

renovação do Certificado de Registro e Credenciamento como fundação de apDio á

Fundação Universidade de Brasília.

Brasília, .  de maio dJ 2008.

1,oberto A. R. d Aguia
\Reitor pro tempore

O/cópia: Todos os Centros de Custo.

IEAIwbs